Requerido pela defesa do 6º denunciado Macaé Esporte FC, a 

detração da decisão proferida no processo 521/2023, julgado pelo 

Pleno do TJD na data de 16/11/2023, posto em mesa para julgamento, 

por unanimidade de votos, deferido a detração de 03 mandos de 

campos e a multa de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Por maioria de votos, suspenso o 1º denunciado em 03(três) partidas, 

quanto à imputação do art. 258 do CBJD e ainda por maioria suspenso 

o denunciado em 01(uma) partida e multa de R$ 500,00 (quinhentos 

reais), quanto à imputação do art.